
 

Sede central: Calle 8 Sur No. 52C – 72 Tels: 352 9732-361 2637-3617065-2552996 – 2852538 – 2551446 – 2550356 

Nit 811017538-7 

 
Página Web: www.joseacevedoygomez.edu.co E-mail: colegiojoseacevedo@une.net.co 

 

 INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

José Acevedo y Gómez 
Creada por Resolución Departamental 16307 del 27 de noviembre de 2002 

 

 

 

 

Resolución Rectoral Nro 017 de 2021 
(septiembre 30 de 2021)   

 
“Por medio del cual se declara desierta la Invitación pública 01 para la SERVICIO DE PODA Y 

ROCERÍA EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
  

El (a) rector (a) de La I.E JOSE ACEVEDO Y GOMEZ, como orientador en la ejecución del proyecto 
educativo institucional y en uso de sus atribuciones y en especial las conferidas por la ley 715 de 2001 
y las conferidas en el Reglamento de contratación aprobado por el Consejo Directivo   
  

CONSIDERANDO:  
 

 Que el articulo 11 Nral 1º y articulo 30 Nral 1º de la ley 80 de 1993, establece que será 

competencia del jefe o representante legal de la entidad, ordenar y dirigir la celebración de 
licitaciones o concursos públicos y para la escogencia del contratista.   

 

 Que para tal efecto se publicó en la página web https://www.iejoseacevedoygomez.edu.co/ de 
la Institución la invitación pública 11 cuyo objeto era “Adquisición de 4 equipos de computo” 

 

 Que, conforme a lo establecido en el respectivo cronograma, el día 27 de septiembre de 2021, 
se procedió a efectuar el cierre del proceso, verificándose que no fue recepcionada propuesta 
alguna. 

 

 En mérito de lo expuesto,   
 

RESUELVE:  
  

ARTÍCULO PRIMERO: Declarar DESIERTA la Invitación pública 11 para la “Adqusición de 4 equipos 
de computo”  
 
ARTICULO SEGUNDO: El presente acto se publicará en la página web de la Institución, a fin de 
comunicar la decisión a los interesados. 
  
ARTICULO TERCERO: Contra la presente resolución no procede recurso alguno.  
 
ARTICULO CUARTO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición 

 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 

JAIME ALBERTO SIERRA TORRES  

C.C. 71.660.237 

Rector          

 

http://www.joseacevedoygomez.edu.co/
https://www.iejoseacevedoygomez.edu.co/

